ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE VALORES

En el distrito de San Miguel, siendo las 11:00 horas del 4 de mayo de 2023, se reunieron en la
Subgerencia de Logistica y Patrimonio del Patronato Parque de Las Leyendas — Felipe Benavides
Barreda sito en la Avenida Las Leyendas N° 580 distrito de San Miguel, Provincia y departamento
de Lima, los miembros del Comité de Seleccidn designado mediante Formato N° 1-2023-CS del
13 de abril de 2023, con la finalidad de verificar la admisién, evaluacién, calificacion de las
ofertas presentadas a la Adjudicacién Simplificada N° 2-2023-PATPAL-FBB/MML “Servicio de
transporte y traslado de valores”, sefiores:

Martin Gilberto Martinez Hidalgo Presidente Titular
Danila Noelia Pacheco Ferndndez Primer Miembro Titular
Jhonatan Rodrigo Delgado Egoavil Segundo Miembro Suplente

El Presidente informa que el segundo miembro suplente asume la titularidad al haber dejado de
laborar en la Entidad la segundo miembro titular

El Presidente informa que durante la etapa correspondiente, se registré el siguiente
participante:

I ProveedorconRUC 20100148162  CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR 5 A 21/04/2023

El 3 de mayo de 2023 se llevé a cabo a través del SEACE la presentacion de ofertas, registrando
su oferta el Unico postor registrado:

RUG / Codigo Nombre o Razdn Social [ Focha Prasentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE VALORES
| 20100148162 | CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S A | 0305203 | 221851 I Elecironico

De acuerdo al calendario del procedimiento de seleccidn, el Comité de Seleccion se reuni6 el 4
de mayo de 2023 a fin de evaluar la oferta presentada. De la revision de las mismas se verificé
que:

ADMISION DE OFERTA
De la revision de la oferta recibida, se tiene que el postor presentd los documentos de

presentacion obligatoria de acuerdo al siguiente detalle:

)




. e

CIA DE SEGURIDAD
PROSEGUR S.A

OCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CUMPLE
Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N° 1) R
! - B Folio 3
Documento que acredite la representacion de quien suscriba la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto CUMPLE
(-.) Folios 04 al 08
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscribe la promesa de consorcio, segun corresponda
g . . CUMPLE
Declaracién Jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) Folio 10
Declaracion Jurada de cumplimiento de especificaciones técnicas contenidas en el numeral CUMPLE
3.1del Capitulo Ill de |a presente seccién (Anexo N° 3) Folio 11
CUMPLE
Certificado de Pdliza de Seguro vigent
' = e Folios 12 al 13
CUMPLE
Declaracién Jurada de contar con registro de firmas web .
Folio 14
CUMPLE
Declaracién Jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4
= gl ) Folio 15
Promesa de consorcio con firmas legalizagdas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comiiny las obligaciones a las que se NO CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente No aplica
adichas obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE
El precio total de la ofertay los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) Folios 16 al 17
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales
RESULTADO ADMITIDA

La oferta del postor CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR contiene toda la documentacion solicitada
en el numeral 2.2.1.1 de las Bases, presentada correctamente, por lo cual se declara ADMITIDA.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié a efectuar la evaluacion de la oferta
presentada, teniendo en consideracion que el uUnico factor considerado en las Bases
Integradas es el precio de la oferta.
CIA DE SEGURIDAD
PROSEGURS.A

FACTOR DE EVALUACION

PRECIO DE LA OFERTA

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor. S/ 139,594.10

Acreditacidn:

Se acreditard mediante el documento que contiene
el precio de la oferta (Anexo N26).

RESULTADO DE LA EVALUACION 100.0 puntos
ORDEN DE PRELACION 1°




Cabe anotar que el sistema de contratacion es a precios unitarios, por lo cual, se solicité al postor
aclarar uno de los rubros integrantes de su oferta, lo cual fue atendido por el postor mediante
correo electrénico de la Fecha.

El Comité de Seleccion, en estricta aplicacion del principio de eficacia y eficiencia, sefialado en
el literal f) del Articulo 2 del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado, a
declarar EVALUADA, quedando expedita para la correspondiente calificacion.

A continuacién, el Comité de Seleccién procede a CALIFICAR la oferta del postor CIA. DE
SEGURIDAD PROSEGUR S.A, verificando que haya cumplido con acreditar correctamente los
requisitos de calificacién incluidos en las Bases Integradas.

CIA DE SEGURIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION

PROSEGUR S.A

HABILITACION

REQUISITO

Autorizacion para operar como empresa de traslado de valores, la cual debe
ser emitida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC. CUMPLE
Acreditacién: Folios 25 al 26
Copia simple de la Autorizacidn vigente para operar como empresa de traslado
de valores, la cual debe ser emitida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil
- SUCAMEC

REQUISITO

Autorizacién de la Superintendencia de Banca y Seguros - SBS para
funcionamiento como empresa de transporte, custodia y administracion de
numerario CUMPLE
Acreditacién: Folios 23 al 24
Copia de la resolucién emitida por la SBS Autorizando la adecuacion para
empresas de transferencia de fondos y/o la adecuacion como empresa de
transporye, custodia y administracién de numerario

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

130,000.00 (ciento treinta mil y 00/100 Soles) por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas que se computaran desde la
. fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin

\ corresponda

'{ \ Se considera servicios similares a los siguientes:recaudacion y/o transporte CUMPLE
y/o traslado y/o resguardo de valores y/o remesas y/o dinero y/o similares

Acredita experincia
\ vélida por S/

Acreditacion.
EIECEsS O . o o 1,100,807.21
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de

(i) contratos u érdenes de servicio y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito , nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago; correspondiente a un maximo de veinte (20)
contrataciones

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTA CALIFICA

Folios 19 al 22




Como se puede apreciar, el postor ha cumplido con acreditar correctamente los requisitos
de calificacion establecidos en las Bases Integradas, motivo por el cual la oferta del postor
CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A se declara CALIFICADA.

Asimismo, el Comité de Seleccion verificd que las empresas integrantes del consorcio citado se
encuentren con RNP Servicios, RUC activo y habido y que no tengan sancién vigente impuesta
por el Tribunal de Contrataciones del Estado.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién, acuerda por unanimidad:

1) Otorgar la Buena Pro al postor CIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A S.A identificado
con RUC 20100148162 por el monto de su oferta ascendente a S/ 139,594.10
(Ciento treinta y nueve mil quinientos noventa y cuatro con 10/100 Soles) incluidos
tributos y todo otro concepto que pueda incidir en el valor de las prestaciones a
contratar.

2) Encargar al Presidente del Comité de Seleccién registrar el otorgamiento de la
Buena Pro en el SEACE, de acuerdo al calendario del procedimiento, asi como a
registrar el respectivo consentimiento de la buena pro el 05 de mayo de 2023 por
tratarse de postor Unico.

3) Notificar al Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad, para que una vez
consentida la Buena Pro efectue la fiscalizacidn de las ofertas ganadoras, de acuerdo a
lo sefialado en el Articulo 64° del Reglamento.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada

la sesién, firmando la presente Acta los integrantes del Comité de Seleccion en sefial de
conformidad.

Danila Noe[ ' ary ITEGOEW"
PRIMER er BRO TITULAR I, _ LA

Vi
Martin Gilberto Maltinez Hidalgo
PRESIDENTE/ TITULAR



